

PROPOSTA DE
PREÇOS



**A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS
EIRELI.**

CNPJ.63.496.079/0001-03

MILHÃ/CE.

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 2020.01.22.07.PP.FME

04/02/2020

A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 838-A - Montese - Fortaleza/CE - CEP. 60.420-570

CNPJ. 63.496.079/0001-03 IE.06.699.354-7 Email: anbbastos@hotmail.com

Tel: (85) 3119.7178 / 99950.2528 / 98126.165



PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 2020.01.22.07.PP.FME - DATA DO PREGÃO: 04/02/2020 HORÁRIO: 08:00 Hs.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, com objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS ASSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRÉ ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO E MAIS EDUCAÇÃO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MILHÃ.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/83 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. • QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL. O FGTS, que é microempresa, nos termos da legislação vigente, pretendendo averçar o direito de preferência, na forma da LC nº 123/2006. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação. Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta.



*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**
 RAZÃO SOCIAL: A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI. - CNPJ: 63.496.079/0001-03 IE: 06.699.354-7 - OPTANTE SIMPLES NACIONAL 7 SIM
 ENDEREÇO: RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE CEP: 60.420-570
 REPRESENTANTE LEGAL: ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: DIVORCIADO
 PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 2003002237461 - SSP/CE CPF: 439.665.203-10
 DOMICÍLIO: RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65, APTO. 102 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.
 EMAIL: ANBASTOS@HOTMAIL.COM TEL: (85) 3023.7202 - 99950.2528 - 981261635 - BANCO: BANCO DO BRASIL AG. 1295-5 C.C.100.245-7

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS /SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão.	PCT.	ITALAC	1.972	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 13.251,84	treze mil, duzentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos
2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/778 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote 1 KG.	KG.	REALEZA	5.029	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 18.255,27	dezoito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte e sete centavos
3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/778 da comissão nacional de normas e padr_ões para alimentos - CBNPA, pacote de 1 kg	KG.	REALEZA	6.867	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 23.073,12	vinte e três mil e setenta e três reais e doze centavos
4	Arroz, parbolizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/778 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote de 1 kg	KG.	REALEZA	7.816	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 26.887,04	vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos

A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELLI
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 - IE. 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 / 99950.2528 / 98126.1635

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	PURO	QUANT.	R\$	EXTENSO	R\$	EXTENSO	R\$
5	CAFÉ em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto. CAFÉ em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto.		PURO	244	R\$	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	1.217,56	mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
6	Felção, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão inteiro, -aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, resolução 12/78 da comissão - nacional de normas e padrões para alimentos - C/NNPA, saco plástico de 1 kg.		REALEZA	4.122	R\$	seis reais e doze centavos	R\$	25.226,64	vinte e cinco mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - I ANVISA, pacote 500 gramas.	PCT.	REALEZA	11.645	R\$	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	32.023,75	trinta e dois mil e vinte e três reais e setenta e cinco centavos
8	Óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades.	UNID.	SOYA	1.380	R\$	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$	6.389,40	seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg	KG.	MAR E SOL	1.052	R\$	sessenta e nove centavos de real	R\$	725,88	setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos
TOTAL GERAL LOTE									
R\$ 147.050,50									

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO	Vr. UNIT.	EXTENSO	Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO	Vr. TOTAL
1	Alho picado- Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contém glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante	UNID.	TEMPERO DA CASA	1.908	R\$	três reais e trinta e nove centavos	R\$	6.468,12	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e doze centavos			
2	Colibrífico, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - C/NNPA, pacote de 100 gramas	UNID.	MARATÁ	2.613	R\$	oitenta e um centavos de real	R\$	2.116,53	dois mil, cento e dezesseis reais e cinquenta e três centavos			
TOTAL GERAL LOTE												
R\$ 8.584,65												

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO	Vr. UNIT.	EXTENSO	Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO	Vr. TOTAL
TOTAL GERAL LOTE												
R\$ 8.584,65												



A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 - IE. 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 / 99950.2528 / 98126.1635





1	Carne bovina na congelada, sem osso e sem pelagens, embalagem de 1kg, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma	KG.	WALITY BEEF	3.546	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 78.437,52	setenta e oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta e dois centavos	
2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG.	WALITY BEEF	3.492	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 66.348,00	sessenta e seis mil, trezentos e quarenta e oito reais	
3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalagem plástica 1.0 quilograma.	KG.	AURORA	1.466	R\$ 21,10	vinte e um reais e dez centavos	R\$ 30.932,60	trinta mil, novecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos	
4	Lingüiça mista tipo toscana - embalagem 1kg com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%	KG.	RESENDE	11	R\$ 15,04	quinze reais e quatro centavos	R\$ 165,44	cento e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	
5	Frango, (Peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionadas em caixas quadradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma.	KG.	FRIATO	9.006	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 102.758,46	cento e dois mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e seis centavos	
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 278.642,02		

duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e dois reais e dois centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com etiqueta contendo informações nutricionais, data de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma	kg.	DIBOLO BOM	1.562	R\$ 11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 18.009,86	dezoito mil e nove reais e oitenta e seis centavos
2	Biscoito, tipo maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - C/NANPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas.	pct.	ESTRELA	10.932	R\$ 5,08	cinco reais e oito centavos	R\$ 55.534,56	cinquenta e cinco mil, quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos



A.N.B.BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ. 63.496.079/0001-03 - IE. 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 / 99950.2528 / 98126.1695

(Handwritten signatures and initials)

3	Biscoito salgado ,tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo,gordura vegetal hidrogenada, água,sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes * de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item , data' de validade ,quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada.	pct.	ESTRELA	11.332	R\$	5,09	cinco reais e nove centavos	R\$	57.679,88	cinquenta e sete mil, seiscentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos
4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans, apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas.	UNID.	PURO SABOR	451	R\$	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.408,34	dois mil, quatrocentos e oito reais e trinta e quatro centavos
5	Massa de milho pre cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, insetos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. Em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionando em _fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência, informação nutricional, número de lote,data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g	PCT.	MARATÁ	3.031	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	6.031,69	seis mil e trinta e um reais e sessenta e nove centavos
TOTAL GERAL LOTE										
R\$ 139.664,33										
cento e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos										

TOTAL GERAL DA PROPOSTA

R\$ 573.941,50

quinhentos e setenta e três mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA.

Prazo de Entrega: no máximo de 05 (CINCO) dias, após o recebimento da "Ordem de Compra", no local determinado pela ordem e compras.

Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: ATÉ 31/12/2020.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 DIAS, APÓS CADA ENTREGA E APRESENTAÇÃO DA RESPECTIVA NOTA FISCAL

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de CASCAREL - Ceará, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
 2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos (projeto básico/termo de referência do edital e dos produtos/materiais/equipamentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
 3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.
- DECLARA** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, previdenciários e outros, fiscais e comerciais, tributos, taxas, tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas, fretes, seguros (em geral, da infortunaidade e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OS REQUISITOS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA ÁLVARO FERNANDES, 838-A - MONTESE - FORTALEZA/CE
 CNPJ: 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7
 TEL: (85) 3119.7178 / 99950.2528 / 98126.1635



(Handwritten signature and initials)



NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º e 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

CARTEIRO
MELO JUNIOR

FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2019



63.496.079/0001-03
A.N.B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS - ME
Rua Dr. Álvaro Fernandes, 838 - A
MONTESE - CEP: 60.420-570
CGC: 06699354-7
FORTALEZA - CE



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JUNIOR - 1º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
TABELAIO: JOSÉ ENRIQUE DE MELO JUNIOR - CARTEIRO - 1º OFÍCIO DE REGISTRO DE MARQUES DE MELO JUNIOR
CNPJ: 08.773.034/0001-51 - Rua Major Francisco de Sá, 88 - Fone: 3325-100 - Fortaleza - CE
Cód. 012873 - 05 - Reconhecimento de assinatura por SELEÇÃO de
ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS Do que dou fé, Fortaleza, 10 de dezembro de 2019. Valor R\$ 34,90 SELO 2 -
RECONHECIMENTO DE FIRMA - CP 678150 - VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE.
Kelli da Silva Alves Escrevente

A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA ALVARO FERNANDES, 838 - A - MONTESE - FORTALEZA/CE
CNPJ. 63.496.079/0001-03 - IE: 06.699.354-7
TEL: (85) 3119.7178 - 99950.2528 - 98126.1635

A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
Aparelho Notário
A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
Aparelho Notário
A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI
Aparelho Notário